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股指期货每日观察 

核心观点                            

品种 逻辑 操作建议 

股指国债 

上一交易日，沪深 300 股指上涨 0.83%，上证 50 股指上涨

1.64%，中证 500 股指上行 0.61%，中证 1000 股指回落 0.33%。煤

炭、海运板块涨幅领先，资金呈现净流入，发电设备、电工电网

板块跌幅领先，资金呈现净流出。北向资金净买入 16.71 亿元。

欧洲股市震荡，美国标普股指反弹。四大股指期货主力合约基差

反弹，四大股指期货主力合约基差为正值。股指波动震荡，VIX

回落。周四多位美联储官员释放鹰派信号，重申应继续为压制高

通胀而加息，暗示达到本轮利率高峰后还应保持利率高位，不会

很快降息。近期降低风险偏好，今日股指多头减持，国债期货观

望。 

上证 50 多头减持 

沪深 300 多头减持 

中证 500 多头减持 

中证 1000 多头减持 

2 年期国债 观望 

5 年期国债 观望 

10 年期国债 观望 

数据中心 

股指期货 

  名称 单位 2022/8/26 日频变化 周频变化 

股票指数 

沪深 300 指数 点 4116.24  0.83% -1.53% 

上证 50 指数 点 2752.56  1.64% -0.24% 

中证 500 指数 点 6322.70  0.61% -2.26% 

中证 1000 指数 点 7016.31  -0.33% -4.56% 

恒生指数 点 19968.38  3.63% 1.03% 

恒生 H 股指数 点 6848.89  4.31% 2.22% 

MSCI 中国 A 股指数 点 3658.22  0.74% -1.89% 

标准普尔 500 指数 点 4199.12  1.41% -1.98% 

东京日经 225 指数 点 28479.01  0.58% -1.60% 

伦敦金融时报 100 指数 点 7479.74  0.11% -0.82% 
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巴黎 CAC40 指数 点 6381.56  -0.08% -2.68% 

法兰克福 DAX 指数 点 13271.96  0.39% -3.11% 

股指期货 

IF 主力合约结算价 点 4100.60  0.55% -1.90% 

IH 主力合约结算价 点 2747.40  1.35% -0.41% 

IC 主力合约结算价 点 6250.20  0.08% -3.42% 

IM 主力合约结算价 点 6913.80  -0.91% -5.62% 

IF 主力合约基差 点 15.64  11.42  15.74  

IH 主力合约基差 点 5.16  7.87  4.46  

IC 主力合约基差 点 72.50  32.92  75.29  

IM 主力合约基差 点 102.51  40.70  76.87  

IF/IH 主力合约比价 点 1.49  -1.19% -2.28% 

IF/IC 主力合约比价 点 0.66  0.30% 1.01% 

IH/IC 主力合约比价 点 0.44  0.55% 1.33% 

利率 

中债 10 年到期收益率 % 2.64  0.02  0.03  

中债 10-1 利差 % 0.81  0.01  -0.06  

美债 10 年到期收益率 % 3.03  -0.08  0.15  

美债 10-2 利差 % -0.32  -0.07  0.02  

FR007 % 1.70  0.25  0.20  

SHIBOR 3M % 1.59  0.00  -0.01  

波动率 沪深 300 指数 % 18.86  0.02  0.03  



新世纪期货研究|股指期货策略日报                                    

3 

上证 50 指数 % 19.06  0.06  -0.04  

中证 500 指数 % 21.20  -0.01  0.23  

中证 1000 指数 % 24.86  -0.01  0.32  

CBOE VIX % 22.38  -0.44  2.82  

数据来源：新世纪研究院、WIND 

   

 

 

 

图表区 

图 1： 期货标的股票指数    单点：点  图 2： 恒生指数    单点：点 
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数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 

   

图 3： 恒生 H股    单点：点  图 4： 标普 500 指数    单点：点 
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数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 
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图 5： 日经 225 指数    单点：点  图 6： 伦敦金融时报 100 指数    单点：点 
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数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 

 

图 7： 巴黎 CAC40 指数    单点：点  图 8： 法兰克福 DAX 指数    单点：点 
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数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 

图 9： MSCI 中国 A股 (人民币)指数    单点：点  图 10： 股指期货主力合约结算价    单点：点 

1,500.00

2,500.00

3,500.00

4,500.00

5,500.00

 

 

1,500.00

2,500.00

3,500.00

4,500.00

5,500.00

6,500.00

7,500.00

8,500.00

IF主力 IH主力 IC主力

 

数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 
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图 15： 中国国债 10 年期收益率    单点：%  图 16： 中国国债 10-1 年期利差    单点：% 
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数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 

 

图 11： IF 主力合约基差    单点：点  图 12： IH 主力合约基差    单点：点 
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数据来源：新世纪研究院、WIND 

 

 数据来源：新世纪研究院、WIND 

 

图 13： IC 主力合约基差    单点：点  图 14： 股指期货主力合约比价    单点：点 
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数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 
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图 17： 美国国债 10 年期收益率    单点：%  图 18： 美国国债 10-2 年期利差    单点：% 
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数据来源：新世纪研究院、WIND  数据来源：新世纪研究院、WIND 

 

图 19： FR007 和 SHIBOR 3M    单点：点  图 20： CBOE VIX    单点：点 
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数据来源：新世纪研究院、WIND 

 

 

 数据来源：新世纪研究院、WIND 

图 21： CBOE 中国 ETF 波动率    单点：点  图 22： 股指波动率    单点：点 
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